

Caux enda chans för oss. säger tyskt statsråd

BERN, tisdag.

TT. fr. ATS. »Caux är den sista chansen för Tyskland», sade Hessens kultur- och undervisningsminister Erwin Stein vid världskonferensen för »Moralisk upprustning» på måndagen. »Tyskland har gång på gång sökt förverkliga demokratin men aldrig lyckats. Uppgiften är nu att bygga upp en av Gud inspirerad demokrati, en egen demokrati, som inte baserar sig på demokratierna i Frankrike, England och Förenta staterna.»

Genom oss har oändligt mycket lidande bragts över Europas och världens folk, fortsätter Stein. En politisk och ekonomisk förnyelse förutsätter en religiös moralisk förvandling, förutan vilken återuppbyggnaden inte blir varaktig. Vägen till denna nya demokrati har för mig blivit klar här i Caux. Jag vill låta den nya demokratin växa fram ur ungdomens hjärtan, på det att ett nytt samhälle må uppstå som lever i fred med världen, söker förståelse och aktar mänskligheten. Flygplan, stridsvagnar, artilleripjäser och pengar förändrar i längden inte världen. Den nya världen föds snarare i människornas hjärtan. Låt först sinnelaget ändras så ändras sedan människorna och därmed hela världen.»

3.9.1947

BISKOPARNA MANFRED BJÖRK-QUIST och Bengt Jonzon flyger på torsdagen till världskonferensen för moralisk upprustning i Caux sur Montreux i Schweiz. Vidare reser en sjuannadelegation från Uddeholmsbolaget samt en officersdelegation, vilken skall delta i en kurs för militärer i anslutning till konferensen. Bland deltagarna är överstelöjtnant Gustaf Kolmodin, kommendörkapten Sven Hermelin och kapten Uno Lindegro.

4.9.1947

"Svensk arbetarrörelse behöver andan från Caux

CAUX-SUR-MONTREUX i sept.

En grupp RAF-kaptener, som för sju år sedan höll världsrekordet i långdistansflygning, en italiensk journalist och två svenskar talade i dag på Caux-mötet för moralisk upprustning. De skisserade upp linjerna för sina grupper, för RAF, pressen och arbetarrörelsen.

Moralisk upprustning är en ideologi, som arbetarrörelsen verkligen behöver, yttrade bl. a. svenska utlänningskomproblemet. Men jag har personligen gelin. Det extrema, destruktiva arbetet åt höger eller vänster leder bara slutligen till kaos. För några år sen blev det klart för mig själv, att just moralisk upprustning kan lösa många problem. Men jag har personligen varit tveksam att stå för det inför mina kamrater och mitt parti. Den samhörighet, som min hustru och jag känt här i Caux, gör mig mera frimodig att arbeta för det, som jag verkligen förstår vara rätt. Moralisk upprustning förvandlar människor och ställer dem under ett högre ledarskap. Det bygger bättre kontakter mellan man och man, och säkert är det enda vägen att realisera de vägar, som vår store arbetarledare i Sverige Per Albin Hansson skisserade upp, när han menade att vårt land skulle bli ett verkligt folkhem. Detta är vägen för den nya demokratin. Jag vill bli en del i det arbetet.

Den andre svensken, som talade, var redaktör Edvard Larsson i Värmlands Folkblad. Han erinrade om att arbetarrörelsen i Sverige befinner sig i en utvecklingsperiod. Vi har haft framgång i vår kamp för politisk demokrati. Min egen önskan är att mitt arbete skall ha samma positiva karaktär som allt här i Caux. Blott kärleken till och tron på Gud kan göra mig skickad att fylla en sådan mission. Det skulle glädja mig att se många av våra arbetarledare från Sverige gripas av samma ande, som min hustru och jag känt här nere i Caux.

5.9.1947